
OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 46 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

doplnenie návrhu programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa o body: 

6b) Predaj časti pozemku registra C KN p.č. 1940/6 (diel č. 64) a p.č. 1940/7 (diel č. 65) v katastrálnom 

území Čaňa 

8b) Zverenie majetku obce do správy: Materská škola Čaňa, Školská 12, Čaňa 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 9 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Bc. 

Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 47 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

zverejnený program zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 9 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Bc. 

Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 

 
Uznesenie č. 48 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

A. berie na vedomie overovateľov zápisnice: Ing. Milan Lacko, PhD., Bc. Michal Rečka 

 

B. schvaľuje pracovné komisie: 

•  mandátová komisia v zložení: Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor 

•  návrhová komisia v zložení: Marta Balogová, Monika Vargová 

 

 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 9 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Bc. 

Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 49 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

v súlade s § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a v súlade s článkom II. Zásad hospodárenia s majetkom obce Čaňa predaj nehnuteľného majetku obce 

Čaňa, novovytvoreného pozemku registra C KN č. 1214/209 o výmere 184 m2, druh pozemku: 

zastavaná plocha a nádvorie, ktorý vznikol odčlenením od pozemku registra C KN č. 1214/3 o celkovej 

výmere 1387 m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie a pozemku registra C KN č. 1227/1 

o celkovej výmere 805 m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie (podľa geometrického plánu 

č. 132/2022), katastrálne územie Čaňa, zapísaných na LV č. 1796, vo vlastníctve Obce Čaňa, 

žiadateľke Lucii Timkovej rod. Hricovej, bytom J. Wolkera 2414/32, Spišská Nová Ves z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa. Osobitný zreteľ je zdôvodnený skutočnosťou, že uvedený pozemok sa 

nachádza v oplotenej časti dvora rodinného domu žiadateľky. Pozemok je vzhľadom k umiestneniu 

nevyužiteľný pre Obec Čaňa, vo výške kúpnej ceny 78,57 €/m2. Kúpna zmluva bude uzatvorená do 60 

dní odo dňa schválenia predaja predmetného pozemku. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 10 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal 

Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

/Ing. Milan Lacko, PhD./ 

 

 

 

 

 

 

Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 50 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

v súlade s § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a v súlade s článkom II. Zásad hospodárenia s majetkom obce Čaňa predaj nehnuteľného majetku obce 

Čaňa, podľa geometrického plánu č. GDZV-26-31-2023 zo dňa 15.1.2024 vypracovaný spoločnosťou 

Geospol Košice, s.r.o., parcelu E KN č. 235, diel č. 15 o výmere 22,95 m2, za kúpnu cenu 431,69 € pre 

spoločnosť Valaliky Industrial Park, s.r.o., IČO: 54 485 053, sídlo Trnavská cesta 100, Bratislava, 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Dôvodom hodným osobitného zreteľa je realizácia strategickej 

investície. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 51 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

v súlade s § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a v súlade s článkom II. Zásad hospodárenia s majetkom obce Čaňa zámer odpredať nehnuteľný 

majetok obce Čaňa, podľa geometrického plánu č. GDZV-26-31-2023 zo dňa 15.1.2024 vypracovaný 

spoločnosťou Geospol Košice, s.r.o., parcelu C KN č. 1940/6, diel č. 64 o výmere 4 m2 a parcelu C 

KN č. 1940/7, diel č. 65 o výmere 284 m2 za kúpnu cenu 5 417,28 € pre spoločnosť Valaliky Industrial 

Park, s.r.o., IČO: 54 485 053, sídlo Trnavská cesta 100, Bratislava, z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa. Dôvodom hodným osobitného zreteľa je realizácia strategickej investície. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 52 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

 

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Čaňa 2024-2027 s platnosťou do roku 2030 

v predloženom znení. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 53 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

sa uznieslo 

na Všeobecne záväznom nariadení obce Čaňa č. 3/2024 o zriadení Materskej školy Čaňa a jej súčasti 

v predloženom znení. 

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 
 
 

Uznesenie č. 54 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

a) schvaľuje  

bezodplatné zverenie majetku obce Čaňa do správy Materskej školy Čaňa na neurčitý čas, a to: 

• budova/y: kotolňa, súpisné číslo 869, postavená na pozemku registra C KN p.č. 1841/138, 

budova MŠ, súpisné číslo 869, postavená na pozemku registra C KN p.č. 1841/139: účtovná 

cena 1 151 689,96 € a budova MŠ, súpisné číslo 1480, postavená na pozemku registra C KN 

p.č. 1234/14: účtovná cena 270 331,40 €;  

• pozemky: registra C KN: p.č. 1841/2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie o výmere 

8117 m2, p.č. 1841/138, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie o výmere 151 m2, p.č. 

1841/139, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1610 m2, p.č. 1234/13, druh 

pozemku: zastavaná plocha a nádvorie o výmere 392 m2, p.č. 1234/14, druh pozemku: 

zastavaná plocha a nádvorie o výmere 160 m2 a p.č. 1234/17, druh pozemku: zastavaná plocha 

a nádvorie o výmere 367 m2; 

• detské ihrisko ul. Školská: účtovná cena 62 974,54 €; 

• detské ihrisko ul. Jesenná: účtovná cena 46 560,00 €; 

• oplotenie ul. Jesenná: účtovná cena 9 194,33 €; 

• samostatné hnuteľné veci v účtovnej cene: 60 057,79 €.  

 

b) konštatuje  

• Materská škola Čaňa hospodári s majetkom, ktorý je vo vlastníctve obce. Tento majetok vedie 

vo svojej účtovnej a operatívnej evidencii. Vo svojom mene nadobúda práva a zaväzuje sa. Vo 

vzťahu k iným právnickým a fyzickým osobám vystupuje ako správca a užívateľ tohto majetku 

podľa zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

• Hodnota zverovaného majetku ku dňu zverenia je v celkovej výške 1 600 808,02 €. Táto suma 

zahŕňa budovy vo výške 1 540 750,23 €, samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí vo 

výške 60 057,79 €. 

• Skutočný stav majetku je vyjadrený výkazom aktív a pasív vždy k 31.12. kalendárneho roka, 

ktorý správca predkladá obci v rámci účtovnej závierky. 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 55 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

sa uznieslo 

podľa § 6a zákona č. 138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a podľa článku IV. ods. 11 Zásad 

hospodárenia s majetkom obce Čaňa na tomto rozhodnutí o zverení majetku obce do správy: Materská 

škola Čaňa, so sídlom Školská 12, 044 14 Čaňa, IČO: 56103298 v rozsahu podľa prílohy č. 1 k tomuto 

rozhodnutiu. 

Odôvodnenie: 

Obec Čaňa je vlastníkom majetku podľa prílohy č. 1 k tomuto rozhodnutiu. Z dôvodu zabezpečenia 

výkonu vlastnej prevádzkovej činnosti subjektu: Materská škola Čaňa, so sídlom Školská 12, 044 14 

Čaňa, IČO: 56103298, obecné zastupiteľstvo Čaňa sa uznieslo na rozhodnutí o zverení majetku v 

rozsahu podľa prílohy č. 1 do správy Materskej školy Čaňa, so sídlom Školská 12, 044 14 Čaňa, IČO: 

56103298.  

Zverenie do správy bolo prerokované s novonadobúdajúcim správcom, pričom tento voči takémuto 

rozhodnutiu nevzniesol žiadne námietky alebo pripomienky. 

 

Poučenie: 

Toto rozhodnutie je konečné, nevydáva sa v správnom konaní a nie je voči nemu prípustný žiaden 

opravný prostriedok alebo inštančný postup. 

 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 56 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

berie na vedomie 

odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce Čaňa za rok 2023.  

 
 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC ČAŇA 

 

 

 
 
 

Uznesenie č. 57 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Čaňa, 

konaného dňa 27. júna 2024 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čaňa 

 

schvaľuje  

A. Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad; 

 

B. prevod prebytku rozpočtového hospodárenia obce za rok 2023 do rezervného fondu vo výške 

1 045 088,23 €. 

 
Počet poslancov: 12 

Počet prítomných poslancov: 11 

 

Hlasovanie: 

Za: 11 

/Marta Balogová, Róbert Čarný, JUDr. Ing. Radoslav Čekan, Mgr. Martin Kovaľ, Ing. Milan Lacko, PhD., Tomáš 

Miškovič, Bc. Ladislav Mura, Bc. Michal Rečka, Lukáš Slota, Ing. Róbert Šándor, Monika Vargová/ 

 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 
Michal  R E Č K A 

starosta obce 

 

Podpísal dňa: 28.6.2024 

 

 

 

 


